CAP. V. — **H**is, dilectissimi, ad profectum vestrum pro temporis occasione pervertitis, jejunium vobis septimi mensis indictum, in quo vos non solum de ciborum abstinentia, sed etiam de pietatis operibus commemoratis: ut quod vestris usibus religiosam pietate subtrahitis in alimoniam pauperum et in cibos debilium transferatis; omnibus quidem indigentibus generali beneficentia consulentes, sed maxime eorum memores qui sunt de membris corporis Christi et nobis unitate catholicæ fidei copulantur. Propter enim debemus nostris pro consortie gratiæ, quam aliorum pro communione naturæ.

CAP. VI. — **A**bundet ergo in vobis, dilectissimi, benignitas Christiana; et sicut recurrentia anni tempora desideratis ut plena sint fructibus, ita et corda vestra pascendis sint secunda pauperibus. Quibus utique potuit Deus, cujus sunt omnia, necessariam conferre substantiam, et tales eis tribuere facultates, ut in nullo vestris largitionibus indigerent; sed et illis et vobis multa virtutum materia defrisset, si nec illos ad patientiæ coronam inopia exerceret, nec vos ad misericordiæ gloriam copia provocaret. Mirabiliter autem providentia divina dispositum ut essent in Ecclesia et sancti pauperes et divites boni, qui invicem sibi ex ipsa diversitate prodescent, cum ad æterna et incorrupta præmia promerenda Deo gratias agerent accipientes, et Deo gratias agerent largientes: quoniam, sicut scriptum est, ^j et patientia pauperum non peribit in æternum (*Ps. 111, 19*), et hilarem datorem diligit Deus (*II Cor. 13, 7*). Quarta igitur et sexta feria jejunemus; sabbato vero apud beatissimum Petrum apostolum vigiliis celebremus, sperantes nos ita ipsius orationibus adjuvandos, ut Deus miseri-

^a *Al, sanctilibus.*
^b Ita cum Quesnello ms. Venetus. Ceteræ editiones cum codd. collect. posteriorum: *Teneant... observantia.*
^c *Vulgati, arripiat. Placitil lectio ms. Veneti.*
^d In prima editione deest una.
^e Eadem editio, *tentationes.*
^f Respicere videtur superstitionem gentium quæ astrorum pulchritudine captæ ex astris fecerunt dædæ; vel Manichæorum, qui soli ac luxu superstitionum cultum deferre ab ipso Leone inventi fuerunt, uti traditur *terml. 42, c. 5, et ep. 13, ad Turibium, c. 4.* Vide etiam peculiarem superstitionem erga

solem nascentem a paganis derivatam *serm. 97, c. 4.*
^g Ita ex ms. Veneto. Prima editio: *Invidiosorum sono et mollibus aonibus.* Subsequentibus editionibus quæ a prima non habent originem: *Invidiosorum sono mollibus ictibus.* Quesnellus: *Invidiosorum sono et mollibus ictibus.*
^h Supplementum vocem ejus ex laudato ms. Veneto.
ⁱ *Vulgati, divini agrum.* Molles ex eod. Veneto *Domini agrum, quod bonum usitatum est.*
^j Particulam *et*, quæ in Rainardo et Quesnello deest, ex omnibus nostris codd. et antioribus editionibus revocavimus. Cod. Venet., pro *pauperum*, habet, *pauperis.*